

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 56/2010  
Data do Processo: 07/07/2010

Folha: 1/3



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

PaperDirect Engineering Innovations  
www.PaperDirectPrinter.com  
Trial Version

O Prefeito, RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 56/2010
- b) Licitação Nr.: 56/2010-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 13/08/2010
- e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DAS CRECHES E ESCOLAS MUNICIPAIS E GABINETE DO PREFEITO, ATÉ O MÊS DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2010.

				(em Reais R\$)
f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):	<u>Quantidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
<b><u>GUILHERME BRAGHIROLI ME (10132)</u></b>				
1 BANANA TIPO CATURRA	7.600,00	0,0000	1,28	9.728,00
2 LARANJA TIPO PÊRA	1.000,00	0,0000	1,73	1.730,00
3 BATATINHA LAVADA	2.000,00	0,0000	2,20	4.400,00
4 CENOURA	300,00	0,0000	1,86	558,00
5 REPOLHO	300,00	0,0000	1,55	465,00
6 BETERRABA	700,00	0,0000	2,37	1.659,00
7 ALHO	20,00	0,0000	12,98	259,60
8 ALFACE	600,00	0,0000	1,23	738,00
9 MORANGA CABUTIÁ	300,00	0,0000	1,98	594,00
10 MAÇA	4.440,00	0,0000	2,48	11.011,20
11 MAMÃO	3.300,00	0,0000	2,51	8.283,00
12 CHUCHU	500,00	0,0000	1,62	810,00
13 TOMATE TIPO A A	2.500,00	0,0000	2,88	7.200,00
14 TEMPERO VERDE	200,00	0,0000	1,24	248,00
15 CHICORIA	200,00	0,0000	1,24	248,00
16 COUVE FLOR	2.000,00	0,0000	2,50	5.000,00
60 PÃO PARA CACHORRO QUENTE	3.600,00	0,0000	0,47	1.692,00
			<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>54.623,80</b>
<b><u>MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA (10029)</u></b>				
25 AÇUCAR CRISTAL	3.000,00	0,0000	1,72	5.160,00
26 ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1	3.200,00	0,0000	1,77	5.664,00
27 ACUCAR REFINADO	100,00	0,0000	1,97	197,00

JOAÇABA, 13 de Agosto de 2010.

RAFAEL LASKE  
PREFEITO

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 56/2010  
Data do Processo: 07/07/2010

Folha: 2/3



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

Rarefind Engineering Innovations  
[www.PaperDirect.com](http://www.PaperDirect.com)  
Trial Version

**MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA (10029)**

28 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	3.300,00	0,0000	1,40	4.620,00
29 FEIJAO PRETO TIPO 01	1.300,00	0,0000	2,80	3.640,00
30 MASSA COM OVOS TIPO SPAGUETTI	500,00	0,0000	3,30	1.650,00
31 DOCE DE FRUTAS EM PASTA	100,00	0,0000	5,90	590,00
32 OLEO DE SOJA - 900 ML	700,00	0,0000	2,58	1.806,00
35 FERMENTO EM PÓ, LATA COM 250 GR	100,00	0,0000	4,85	485,00
36 AMIDO DE MILHO	150,00	0,0000	3,92	588,00
37 SAL REFINADO	650,00	0,0000	1,05	682,50
39 FERMENTO PARA PÃO- 500 GR- SECO	100,00	0,0000	10,40	1.040,00
40 FARINHA DE FUBÁ - FINA - 265 KG - SOCIAL E 561 KG - EDUCAÇÃO	300,00	0,0000	1,32	396,00
42 DOCE DE LEITE	400,00	0,0000	5,95	2.380,00
43 BISCOITO DOCE TIPO MAISENA	600,00	0,0000	5,65	3.390,00
44 BISCOITO SALGADO	600,00	0,0000	5,55	3.330,00
49 MASSA COM OVOS - FINA - TIPO ALITRIA	230,00	0,0000	4,90	1.127,00
50 PÓ PARA GELATINA	500,00	0,0000	6,75	3.375,00
51 CAFE EM PO	250,00	0,0000	10,90	2.725,00
52 CHOCOLATE EM PÓ	400,00	0,0000	5,50	2.200,00
53 FARINHA INTEGRAL	600,00	0,0000	2,17	1.302,00
57 SACO PLASTICO P/ ALIMENTOS - 10 KG	60,00	0,0000	5,80	348,00
58 SACO PLASTICO PARA ALIMENTOS - 1 KG	40,00	0,0000	4,00	160,00
59 PÓ PARA PUDIM SABOR MORANGO	200,00	0,0000	6,65	1.330,00
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>48.185,50</b>

**SUPERMERCADO RANSAN LTDA. (6878)**

19 CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª (PACOTE DE KG CONGELADO)	500,00	0,0000	13,43	6.715,00
20 CARNE BOVINA - FIGADO-CONGELADO EM EMBALAGEM DE 1 KG	400,00	0,0000	5,38	2.152,00
21 BIFE COXÃO MOLE MÉDIO 120 GRS CADA - CONGELADO	500,00	0,0000	14,45	7.225,00
22 CARNE BOVINA - PALETA SEM OSSO	1.000,00	0,0000	9,35	9.350,00
23 CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRE COXA	2.700,00	0,0000	3,60	9.720,00
24 SALSICHA	280,00	0,0000	4,48	1.254,40
33 MARGARINA COM SAL - 77% DE LIPÍDIOS	450,00	0,0000	5,49	2.470,50
34 EXTRATO DE TOMATE - LATA DE 870 GR	650,00	0,0000	4,49	2.918,50
38 VINAGRE DE VINHO TINTO	400,00	0,0000	1,64	656,00
41 FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ N. 103 - COM 30 UNIDADES	20,00	0,0000	2,35	47,00
45 SAGU	60,00	0,0000	3,34	200,40
46 CHÁ DE ERVA DOCE - COM 25 SAQUINHOS	200,00	0,0000	2,59	518,00
47 CHA MATE - COM 25 SAQUINHOS	100,00	0,0000	2,58	258,00
48 SUCO CONCENTRADO NATURAL/SABOR UVA E LARANJA - 100% NATURAL	550,00	0,0000	7,89	4.339,50
54 LEITE TIPO "LONGA VIDA"	800,00	0,0000	1,74	1.392,00
56 FARINHA DE MANDIOCA - TORRADA	200,00	0,0000	2,49	498,00
61 PIPOCA DOCE PCTE 60 GR	3.600,00	0,0000	0,67	2.412,00
62 PIRULITO REDONDO 10 GR	3.600,00	0,0000	0,20	720,00
63 CAFÉ TORRADO E MOÍDO ESPECIAL COM SELO DE PUREZA DA ABIC - 500 GR - (Associação Brasileira de Indústria do Café) - 500 gr)	200,00	0,0000	7,30	1.460,00

JOAÇABA , 13 de Agosto de 2010.

RAFAEL LASKE  
PREFEITO

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 56/2010

Data do Processo: 07/07/2010

Folha: 3/3



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

PaperFind Engineering Innovations  
www.PaperlessPrinter.com  
Trial Version

**SUPERMERCADO RANSAN LTDA. (6878)**

64 AÇUCAR REFINADO - PCTE 5 KG	25,00	0,0000	9,50	237,50
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>54.543,80</b>

**TRANSLIANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (10390)**

17 LEITE TIPO "C" - PASTEURIZADO	14.000,00	0,0000	1,34	18.760,00
18 IOGURTE 1 LT. VÁRIOS SABORES	4.500,00	0,0000	2,80	12.600,00
55 LEITE UHT INTEGRAL - LONGA VIDA - CX C/ 12 LITROS	50,00	0,0000	20,00	1.000,00
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>32.360,00</b>
<b>Total Geral:</b>				<b>189.713,10</b>

JOAÇABA , 13 de Agosto de 2010.

-----  
RAFAEL LASKE  
PREFEITO